2023年２月６日

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年 12月期の個別業績につきまして、前期実績との間に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１. 2022年 12月期通期個別業績と前期実績値との差異

(注) 当社は 2022年 12月期第１四半期の期首より「収益認識に関する会計基準」を適用して

おり、当期実績は同基準適用後の数値です。

会 社 名 GMO ペパボ株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 佐藤 健太郎

 （コード番号 3633 東証プライム）

問い合わせ先 常 務 取 締 役  五十島 啓人

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5456-3021

当 社 親 会 社 GMO インターネットグループ株式会社

代 表 者 名
          代表取締役グループ代表

会長兼社長執行役員・CEO

 熊谷  正寿

 （コード番号 9449 東証プライム）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前期実績（A）

2021 年 12 月期

百万円

11,656

百万円

1,129

百万円

1,033

百万円

734

円 銭

138.82

当期実績（B）

2022 年 12 月期
9,937 868 914 634 119.81

増減額（B－A） △1,719 △261 △119 △100 -

増減率（％） △14.7% △23.1% △11.6%  △13.7% -

２. 差異の理由

当社は 2022年 12月期第１四半期の期首より「収益認識に関する会計基準」を適用してお

り、主に売上高は、同基準適用前の数値との比較において差異が発生いたしました。また、

利益面では、本社費等のコスト抑制にも取り組みましたが、フロー型サービスの流通額減少

により減益となりました。

2021年 12月期の実績値を同基準で適用し遡及修正した場合の比較は、下記の通りです。

(遡及修正後の比較)

    以上

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前期実績（A）

2021 年 12 月期

百万円

9,652

百万円

1,117

百万円

1,021

百万円

722

円 銭

136.59

当期実績（B）

2022 年 12 月期
9,937 868 914 634 119.81

増減額（B－A） 285 △249 △107 △88 -

増減率（％） 3.0% △22.3% △10.5%  △12.3% -